
令和３年１月１５日 
介護老人保健施設 高井の里 

施設長 緒方茂寛 
高井の里デイケア利用者様及びご家族様 

 

新型コロナウイルス感染症拡大予防におけるお願い 

 
ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。全国的な新型コロナウィルス感染症の蔓延の中、愛媛県内でも多数の陽性者が確認さ

れております。現在、愛媛県は新型コロナウィルス感染症警戒期の“特別警戒期間”に入って

おり、より一層の感染回避行動が求められております。「年末年始の県外からの帰省」「友人等

の集まりや新年会等の飲み会からのクラスター及びそれに関連した家族間感染」「県外にやむ

を得ない理由で訪れた方」など、感染理由は様々ではありますが愛媛県内での感染確認は連日

続いております。 
私たち職員も、新型コロナウィルスが近くまで来ているという意識を強く持ち、予防に向け

ての取組みを継続させて頂きます。どうぞ皆様も皆様自身、そして大切なご家族様の健康の為

に十分お気をつけて頂けるようお願い申し上げます。 
 
※高井の里デイケアご利用に際しまして、以下の点にご協力ください。 

 

１．発熱や普段と違う体調不良（発熱、おう吐、下痢、倦怠感、味覚・嗅覚異常等）がみ

られる場合  

⇒ １の場合、デイケアはお休み頂き、主治医への受診をお願いします。 

 

２．利用者様ご自身が県外、海外等を訪れる場合 

３．海外・県外から帰省（出張や旅行等で海外・県外に行かれ戻られた方を含む）

された方と接触する場合 

４．不特定多数の方が集まる場所に行かれる場合（冠婚葬祭、会食、飲み会等） 

５．愛媛県内の方であったとしても、普段会われていない方（2 週間以内の行動確

認が取れない方）と接触される場合（ご自宅で会われる場合も同様） 

※３～５については、利用者様ご自身だけでなく、同居の御家族様及び利用者様と接

触されると予想される全ての方が対象です。）※利用者様との直接の接触がなかった

場合でも、利用者様と接触される方が接触する場合も全てこれに該当します。（家族間ク

ラスターの多くはこれに該当しています。） 

 

 ⇒ 上記（１～５）の場合、必ず事前にお申し出ください。状況に応じて、一つ

一つ個別に対応を検討しお返事致します。状況によりデイケアをお休み頂く場

合がございますのでご了承ください。 

 

 

※デイケアご利用の皆様の安心と健康の為に、どうぞご協力をお願い致します。 


